
Wijzigingsbesluit Uitwerkingsbesluit parkeerverordening Amsterdam 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, onder a en e, van de Gemeentewet en de artikelen 4 en 5 van de Parkeer- 

verordening 2013, 

  

besluit: 

Artikel I   
Het Uitwerkingsbesluit Parkeerverordening Amsterdam, versie 1 januari 2023, als volgt te wijzigen: 

a. Artikel 8, eerste lid wordt gewijzigd en komt als volgt te luiden: 

  

1. Het aantal te verlenen sportverenigingsvergunningen bedraagt maximaal vijftig per sport- 

organisatie in: 

a. Stadsdeel Centrum; 

b. Stadsdeel Nieuw-West; 

c. Stadsdeel Noord; 

d. Stadsdeel Oost; 

e. Stadsgebied Weesp; 

f. Stadsdeel West; 

g. Stadsdeel Zuid; 

h. Stadsdeel Zuidoost. 

Artikel II   
Deze regeling treedt in werking op de dag na publicatie 

Artikel III   
Deze regeling wordt aangehaald als Wijzigingsbesluit Uitwerkingsbesluit Parkeerverordening Amsterdam. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 31 januari 2023 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Toelichting 

Met het schrappen van artikel 8 eerste lid wordt het maximum van 10 sportverenigingsvergunningen 

per vereniging verruimd tot maximaal 50 per vereniging. De normen op basis van ledenaantallen blijven 

in stand. 

Nr. 57995 

GEMEENTEBLAD 10 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 57995 10 februari 2023 1 


